
Nº 228, segunda-feira, 25 de novembro de 201318 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112500018

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE POLÍTICAS E PROGRAMAS
DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO

CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E
ALERTAS DE DESASTRES NATURAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2013 - UASG 240224

Nº Processo: 01200005177201331 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de 186 (cento e oitenta e seis) Plataformas de Coleta
Automática de Dados Hidrológicos PCDHidro) para monitoramento
remoto e automático, para atender necessidade do CEMADEN. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/11/2013 de 08h00 às 11h00 e de
13h às 16h30. Endereço: Rod. Presidente Dutra, S/n, Km 40 - Ca-
choeira Paulista CACHOEIRA PAULISTA - SP. Entrega das Pro-
postas: a partir de 25/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/12/2013 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANDREIA CRISTINA RIBEIRO SILVA
Assistente em C&t

(SIDEC - 22/11/2013) 240224-00001-2013NE000007

DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS E PROGRAMAS
TEMÁTICOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE MUDANÇAS GLOBAIS
DE CLIMA

EDITAL Nº 11/2013
ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

Organismo Internacional seleciona consultor(a) para Projeto PNUD
BRA/10/G32 - Terceira Comunicação Nacional.

OBJETIVOS DA CONSULTORIA:
Executar as integrações do modelo Eta em alta resolução

com as condições do modelo Eta-HadGEM ou Eta-BESM, RCP 4.5,
para o clima presente e os períodos do clima futuro 2011-2040, 2041-
2070, e 2071-2100, cobrindo a região entre São Paulo e Rio de
Janeiro para subsidiar estudo de megacidades com geração de mídia
contendo cópia das integrações e arquivos separados em precipitação
diária, temperaturas, variáveis bidimensionais e variáveis tridimen-
sionais.

LOCAL DE TRABALHO:
Cachoeira Paulista - SP
Os interessados deverão encaminhar currículos para Espla-

nada dos Ministérios, Bloco "E", sala 268, CEP: 70.067-900, Bra-
sília/DF, ou para o e-mail: bra10g32@mct.gov.br até o dia 1º/12/2013
indicando obrigatoriamente no assunto o código da vaga:
C T 0 11 / 2 0 1 3 .

Em atenção às disposições do Decreto n.º 5.151, de 22 de
julho de 2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores
ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Fe-
deral ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas
subsidiárias ou controladas, no âmbito de acordos de cooperação
técnica internacional.

Link para o edital: http://www.mct.gov.br/index.php/con-
tent/view/351204.html

MÁRCIO ROJAS DA CRUZ
Coordenador do Projeto BRA/10/G32

EDITAL Nº 12/2013
ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

Organismo Internacional seleciona consultor(a) para Projeto PNUD
BRA/10/G32 - Terceira Comunicação Nacional.

OBJETIVOS DA CONSULTORIA:
Elaboração de página web para acesso as figuras dos re-

sultados das integrações bem como executar as integrações do modelo
Eta com as condições do modelo BESM RCP 8.5 para os períodos do
clima futuro 2011-2040, 2041-2070, e 2071-2100 com geração de
mídia.

LOCAL DE TRABALHO:
Cachoeira paulista - SP
Os interessados deverão encaminhar currículos para Espla-

nada dos Ministérios, Bloco "E", sala 268, CEP: 70.067-900, Bra-
sília/DF, ou para o e-mail: bra10g32@mct.gov.br até o dia 1º/12/2013
indicando obrigatoriamente no assunto o código da vaga: CT
012/2013.

Em atenção às disposições do Decreto n.º 5.151, de 22 de
julho de 2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores
ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Fe-
deral ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas
subsidiárias ou controladas, no âmbito de acordos de cooperação
técnica internacional.

Link para o edital: http://www.mct.gov.br/index.php/con-
tent/view/351205.html

GUSTAVO LUEDEMANN
Diretor Nacional do Projeto BRA/10/G32

EDITAL Nº 13/2013
ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

Organismo Internacional seleciona consultor(a) para Projeto PNUD
BRA/10/G32 - Terceira Comunicação Nacional.

OBJETIVOS DA CONSULTORIA:
Executar as integrações do modelo Eta com as condições do

modelo BESM RCP 4.5 para o período do clima presente bem como
para os períodos do clima futuro 2011-2040, 2041-2070 e 2071-2010
com geração de mídia.

LOCAL DE TRABALHO:
Cachoeira Paulista - SP
Os interessados deverão encaminhar currículos para Espla-

nada dos Ministérios, Bloco "E", sala 268, CEP: 70.067-900, Bra-
sília/DF, ou para o e-mail: bra10g32@mct.gov.br até o dia 1º/12/2013
indicando obrigatoriamente no assunto o código da vaga: CT
013/2013.

Em atenção às disposições do Decreto n.º 5.151, de 22 de
julho de 2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores
ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Fe-
deral ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas
subsidiárias ou controladas, no âmbito de acordos de cooperação
técnica internacional.

Link para o edital: http://www.mct.gov.br/index.php/con-
tent/view/351206.html.

MÁRCIO ROJAS DA CRUZ
Coordenador do Projeto BRA/10/G32

EDITAL Nº 14/2013
ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

Organismo Internacional seleciona consultor(a) para Projeto PNUD
BRA/10/G32 - Terceira Comunicação Nacional.

OBJETIVOS DA CONSULTORIA:
Elaboração de página web para acesso as figuras dos re-

sultados das integrações bem como executar as integrações do modelo
Eta com as condições do modelo HadGEM2-ES RCP 8.5 para os
períodos do clima futuro 2011-2040, 2041-2070, e 2071-2100 com
geração de mídia.

LOCAL DE TRABALHO:
Cachoeira Paulista - SP
Os interessados deverão encaminhar currículos para Espla-

nada dos Ministérios, Bloco "E", sala 268, CEP: 70.067-900, Bra-
sília/DF, ou para o e-mail: bra10g32@mct.gov.br até o dia 1º/12/2013
indicando obrigatoriamente no assunto o código da vaga: CT
014/2013.

Em atenção às disposições do Decreto n.º 5.151, de 22 de
julho de 2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores
ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Fe-
deral ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas
subsidiárias ou controladas, no âmbito de acordos de cooperação
técnica internacional.

Link para o edital: - http://www.mct.gov.br/index.php/con-
tent/view/351207.html

MÁRCIO ROJAS DA CRUZ
Coordenador do Projeto BRA/10/G32

EDITAL Nº 15/2013
ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

Organismo Internacional seleciona consultor(a) para Projeto PNUD
BRA/10/G32 - Terceira Comunicação Nacional.

OBJETIVOS DA CONSULTORIA:
Executar as integrações do modelo Eta com as condições do

modelo HadGEM2-ES para o período do clima presente bem como
para os períodos do clima futuro 2011-2040, 2041-2070 e 2071-2100
com geração de mídia.

LOCAL DE TRABALHO:
Cachoeira Paulista - SP
Os interessados deverão encaminhar currículos para Espla-

nada dos Ministérios, Bloco "E", sala 268, CEP: 70.067-900, Bra-
sília/DF, ou para o e-mail: bra10g32@mct.gov.br até o dia 1º/12/2013
indicando obrigatoriamente no assunto o código da vaga: CT
15/2013.

Em atenção às disposições do Decreto n.º 5.151, de 22 de
julho de 2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores
ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Fe-
deral ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas
subsidiárias ou controladas, no âmbito de acordos de cooperação
técnica internacional.

Link para o edital: http://www.mct.gov.br/index.php/con-
tent/view/351208.html

MÁRCIO ROJAS DA CRUZ
Coordenador do Projeto BRA/10/G32

EDITAL Nº 16/2013
ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

Organismo Internacional seleciona consultor(a) para Projeto PNUD
BRA/10/G32 - Terceira Comunicação Nacional.

OBJETIVOS DA CONSULTORIA:
Analisar as integrações do modelo Eta com as condições do

modelo BESM par ao período do clima presente e do modelo Eta
com as condições do modelo BESM para os períodos do clima futuro
2011-2040, 2041-2070 e 2071-2100 com geração de mídia.

LOCAL DE TRABALHO:
Cachoeira Paulista - SP
Os interessados deverão encaminhar currículos para Espla-

nada dos Ministérios, Bloco "E", sala 268, CEP: 70.067-900, Bra-
sília/DF, ou para o e-mail: bra10g32@mct.gov.br até o dia 1º/12/2013
indicando obrigatoriamente no assunto o código da vaga: CT
016/2013.

Em atenção às disposições do Decreto n.º 5.151, de 22 de
julho de 2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores
ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Fe-
deral ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas
subsidiárias ou controladas, no âmbito de acordos de cooperação
técnica internacional.

Link para o edital: http://www.mct.gov.br/index.php/con-
tent/view/351209.html.

MÁRCIO ROJAS DA CRUZ
Coordenador do Projeto BRA/10/G32

EDITAL Nº 17/2013
ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

Organismo Internacional seleciona consultor(a) para Projeto PNUD
BRA/10/G32 - Terceira Comunicação Nacional.

OBJETIVOS DA CONSULTORIA:
Analisar as integrações do modelo Eta com as condições do

modelo BESM para o período do clima presente bem como as in-
tegrações do modelo Eta com as condições do modelo BESM para os
períodos do clima futuro 2011-2040, 2041-2070, e 2071-2100. Estas
análises devem resultar em geração de mídia contendo cópia dos
dados utilizados para as análises.

LOCAL DE TRABALHO:
Cachoeira paulista - SP
Os interessados deverão encaminhar currículos para Espla-

nada dos Ministérios, Bloco "E", sala 268, CEP: 70.067-900, Bra-
sília/DF, ou para o e-mail: bra10g32@mct.gov.br até o dia 1º/12/2013
indicando obrigatoriamente no assunto o código da vaga: CT
017/2013.

Em atenção às disposições do Decreto n.º 5.151, de 22 de
julho de 2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores
ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Fe-
deral ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas
subsidiárias ou controladas, no âmbito de acordos de cooperação
técnica internacional.

Link para o edital: http://www.mct.gov.br/index.php/con-
tent/view/351210.html.

MÁRCIO ROJAS DA CRUZ
Coordenador do Projeto BRA/10/G32

EDITAL Nº 18/2013
ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

Organismo Internacional seleciona consultor(a) para Projeto PNUD
BRA/10/G32 - Terceira Comunicação Nacional.

OBJETIVOS DA CONSULTORIA:
Analisar as integrações do modelo Eta com as condições do

modelo HadGEM2-ES para o período do clima presente bem como as
integrações do modelo Eta com as condições do modelo HadGEM2-
ES para os períodos do clima futuro 2011-2040, 2041-2070, e 2071-
2100 com geração de mídia.

LOCAL DE TRABALHO:
Cachoeira Paulista - SP
Os interessados deverão encaminhar currículos para Espla-

nada dos Ministérios, Bloco "E", sala 268, CEP: 70.067-900, Bra-
sília/DF, ou para o e-mail: bra10g32@mct.gov.br até o dia 1º/12/2013
indicando obrigatoriamente no assunto o código da vaga: CT
018/2013.

Em atenção às disposições do Decreto n.º 5.151, de 22 de
julho de 2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores
ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Fe-
deral ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas
subsidiárias ou controladas, no âmbito de acordos de cooperação
técnica internacional.

Link para o edital: http://www.mct.gov.br/index.php/con-
t e n t / v i e w / 3 5 1 2 11 . h t m l .

MÁRCIO ROJAS DA CRUZ
Coordenador do Projeto BRA/10/G32

EDITAL Nº 19/2013
ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

Organismo Internacional seleciona consultor(a) para Projeto PNUD
BRA/10/G32 - Terceira Comunicação Nacional.

OBJETIVOS DA CONSULTORIA:
Analisar as integrações do modelo Eta com as condições do

modelo HadGEM2-ES para o período do clima presente e do modelo
Eta com as condições do modelo HadGEM2-ES RCP 8.5 para os
períodos do clima futuro 2011-2040, 2041-2070 e 2071-2100 com
geração de mídia.

LOCAL DE TRABALHO:
Cachoeira Paulista - SP
Os interessados deverão encaminhar currículos para Espla-

nada dos Ministérios, Bloco "E", sala 268, CEP: 70.067-900, Bra-
sília/DF, ou para o e-mail: bra10g32@mct.gov.br até o dia 1º/12/2013
indicando obrigatoriamente no assunto o código da vaga: CT
019/2013.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-25T06:01:34-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




